

Förslag som ska bedömas: Nedskärningar i företagshälsovården

Datum:

	Alternativ 1 eller noll-alternativ (ingen förändring)	Riskpoäng (1-125)	Alternativ 2 eller förändringsalternativ	Riskpoäng (1-125)
<b>Olika befolkningsgrupper</b> - Jämlikhet och tillgång till service - <b>Barn och unga</b> - Personer i arbetsför ålder - Äldre - Personer med funktionsnedsättning - Mindre bemedlade - Personer med annat modersmål än finska eller svenska (obs teckenspråk)	Ingen förändring. Fortsätter på företagshälsovårdssidan.	5	Vården överförs till den offentliga hälso- och sjukvården. Personer i arbetsför ålder får service även i framtiden.	5
<b>Tillgång till service ur språkperspektiv</b> - Jämlik tillgång - Påverkan på klientsäkerhet - Personalsynvinkel	Ingen konsekvens.	5	Ingen konsekvens.	5
<b>Regionalt perspektiv</b> - Påverkan på landsbygden - Jämlikhet - Samarbete med småbarnspedagogik, grundskola, yrkes- och gymnasieutbildning - Påverkan på säkerhetsplanering	Ingen förändring. Fortsätter på företagshälsovårdssidan. Regionala skillnader i företagshälsovårdens tjänster/tillgängligheten till den.	5	Ändringen sysselsätter den offentliga hälso- och sjukvården mer. Den största ändringen sker i det norra området.	27
<b>Målen för välbefinnande och hälsa</b> - Stöder välmående och funktionsförmåga - Förebyggande verksamhet för att minska behovet av social- och hälsovård - Minska skillnader i hälsa och välmående mellan befolkningsgrupper	Ingen förändring	18	Ingen förändring. Fler insatser på den förebyggande verksamheten.	5
<b>Klientsäkerhet</b>	Ingen förändring	5	Ingen förändring	5

<b>Påverkan på personal inom välfärdsområdet</b> - Arbets säkerhet - Arbetsmotivation och -ork - Påverkan på drag- och hållningskraften	Ingen förändring	5	Försämras betraktat från ett tillgänglighetsperspektiv (chatt). Det upplevs som att servicen blir sämre. Företagshälsovården kan satsa mer på sin basuppgift och därigenom bistå arbetsförmågan/orken i arbetet.	24
<b>Påverkan på samarbetspartners</b> - Påverkan på verksamhetsförutsättningar - Köptjänster - Aktörer inom tredje sektorn	Ingen förändring	5	Diskussioner har förts i ett tidigt skede och ändringarna är delvis kända, varför situationen kunnat föregripas.	24
<b>Ekonomisk påverkan</b> - Lång- och kortsiktig påverkan - Direkt och indirekt påverkan	Fastställt sparkrav på 250 000 €.	80	I och med förslaget kan det fastställda målet uppnås. Om man på grund av ändringarna måste köpa läkarresurser så får man inga besparingar.	36
<b>Miljöpåverkan</b> - Avfall och utsläpp - Energianvändning	Ingen konsekvens.	5	Ingen konsekvens.	5
<b>Medeltal (1-125p)</b>		15		15

**Riskhanteringsplan:** Vilka riskområden ska analyseras och hanteras?  
Primärvårdens bärkraft måste bedömas för att vi inte ska hamna i ett läge där vi blir tvungna att köpa läkartjänster. Läget måste uppföljas aktivt. Digiaspa och social- och hälsovårdstjänsterna måste också omfattas av bedömningen.

**Tid:** När ska hanteringsmekanismerna utvärderas?

I januari

**Ansvarig:** Vem är ansvarig?

Sofia Svartsjö

